20/02/2026, exclusivamente via internet. Para inscrever-se o candidato deverá acessar o site

https://inscricoes.unesp.br, localizando os links correlatos à inscrição.

2.1.1 O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e realizar o pagamento da taxa de
inscrição no valor de R$ 209,00 (duzentos e nove reais) por meio de pix com QR code gerado pelo
sistema, no período das 00:00 horas do dia 06/02/2026 às 17:00 horas do dia 20/02/2026, observado
o horário de Brasília.

2.1.2 Não será permitida inscrição por qualquer outro meio que não o especificado neste edital.